
Zarządzenie Nr 16/2023 
Wójta Gminy Radziejów 

z dnia 9 marca 2023 r. 
 
w sprawie zmian w budżecie 
 
 Na podstawie art. 30. ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 222 pkt 4 oraz art. 257 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634  
z późn. zm.1),  w związku z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.2), oraz § 7 ust. 1, uchwały Rady Gminy 
Radziejów Nr XXVI/248/2022 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Radziejów na 2023 rok 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1. W załączniku Nr 1 i 2 do uchwały Nr XXVI/248/2022 Rady Gminy 
Radziejów z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu gminy na 2023 rok 
zmienionej: 
Uchwałą Nr XXII/260/2023 Rady Gminy Radziejów z dnia 23 stycznia 2023 r. 
Zarządzeniem Nr 9/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 31 stycznia 2023 r. 
Uchwałą Nr XXII/262/2023 Rady Gminy Radziejów z dnia 10 lutego 2023 r. 
Zarządzeniem Nr 14/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 27 lutego 2023 r. 
 

 
wprowadza się, następujące zmiany: 

 
§ 2. 1) W § 1 kwotę dochodów w wysokości „29.313.198,34 zł” zastępuje się 

kwotą „29.356.579,52 zł” (załącznik Nr 1) w tym: 
a) dochody bieżące w wysokości „20.323.948,21 zł” zastępuje się kwotą  

„20.367.329,39 zł”. 
 
2) W § 1 pkt 10 plan dochodów i wydatków bieżących finansowanych z Funduszu  
na rzecz pomocy Ukrainie w 2023 r. w wysokości „9.760,28 zł” zastępuję się kwotą 
„53.141,46 zł” (załącznik Nr 13). 
 
3) W § 2 kwotę wydatków w wysokości „32.037.240,31 zł” zastępuje się kwotą 
„32.080.621,49 zł” (załącznik Nr 2). 

a) wydatki bieżące w wysokości „20.014.874,13 zł” zastępuje się kwotą 
„20.058.255,31 zł”. 

 
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu 

w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, poz. 1747, poz. 1079, 
poz. 1768, poz. 1725, poz. 1964 i poz. 2414. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 185. 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 16/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 9 marca 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 45 804,28 141,18 45 945,46

75011 Urzędy wojewódzkie 45 304,28 141,18 45 445,46

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

204,28 141,18 345,46

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 276,00 43 000,00 45 276,00

75495 Pozostała działalność 176,00 43 000,00 43 176,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

176,00 43 000,00 43 176,00

855 Rodzina 2 524 874,00 240,00 2 525 114,00

85595 Pozostała działalność 512,00 240,00 752,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

512,00 240,00 752,00

Razem: 29 313 198,34 43 381,18 29 356 579,52

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 16/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 9 marca 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 4 313 906,78 141,18 4 314 047,96

75011 Urzędy wojewódzkie 74 357,28 141,18 74 498,46

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 204,28 141,18 1 345,46

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 389 668,00 43 000,00 432 668,00

75495 Pozostała działalność 176,00 43 000,00 43 176,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

0,00 43 000,00 43 000,00

855 Rodzina 2 619 610,00 240,00 2 619 850,00

85595 Pozostała działalność 512,00 240,00 752,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

496,00 233,00 729,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16,00 7,00 23,00

Razem: 32 037 240,31 43 381,18 32 080 621,49

BeSTia Strona 1 z 1



Dział Rozdział §

1 2 3 4 5 6 7

750 75011 345,46 345,46

2100 345,46 x

4210 x 345,46

754 75495 43 176,00 43 176,00

2100 43 176,00 x

3280 x 43 000,00

4750 x 176,00

758 75814 1 066,00 x
2100 1 066,00 x

801 80103 x 1 066,00
4750 x 1 066,00

852 85230 4 130,00 4 130,00
2100 4 130,00 x
3290 x 4 130,00

853 85395 3 672,00 3 672,00

2100 3 672,00

3290 x 3 600,00

4210 x 72,00

855 85595 752,00 752,00

2100 752,00

3290 x 729,00

4210 x 23,00

53 141,46 53 141,46

Środki funduszu 

pomocy na 

realizację zadań na 

rzecz pomocy 

Ukrainie

1

Załącznik Nr 13

do Zarządzenia Nr 16/2023

Wójta Gminy Radziejów

z dnia 9 marca 2023 r.

Plan dochodów i wydatków bieżących finansowanych z Funduszu na rzecz pomocy 

Ukrainie w 2023 r.

(art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa)

Ogółem

Nazwa zadaniaLp.
Plan 

dochodów
Plan wydatków

Klasyfikacja budżetowa



Uzasadnienie 
 

W toku realizacji budżetu zwiększyły się dochody o 43.381,18 zł. Po wprowadzeniu 

zmian plan dochodów wynosi 29.356.579,52 zł. 
 

Zmian dokonano: 
 

▪ w administracji publicznej (urzędy wojewódzkie) zwiększa się plan dochodów  

o kwotę 141,18 zł jako środki Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy (nadanie numeru 

PESEL), 
 

▪ w bezpieczeństwie publicznym i ochronie przeciwpożarowej (pozostała działalność) 

zwiększa się plan dochodów o kwotę 43.000 zł z przeznaczeniem na wypłatę przez 

gminę świadczeń pieniężnych - 40 zł za osobę dziennie dla obywateli Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Fundusz Pomocy 

Ukrainie), 
 

▪ w rodzinie (pozostała działalność) zwiększa się plan dochodów o kwotę 240 zł  

z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych wraz z kosztami obsługi  

i składkami zdrowotnymi dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  

na terytorium tego państwa (Fundusz Pomocy Ukrainie), 
 

Zmian w planach dochodów dokonano na podstawie decyzji  

z Urzędu Wojewódzkiego. 
 

W związku ze zmianami w planach dochodów dokonano również zmian  

w planach wydatków oraz dokonano przeniesienia planów w danych działach 

klasyfikacji budżetowej. Po wprowadzeniu zmian plan wydatków wynosi 

32.080.621,49 zł. 
 

Zmian dokonano: 
 

▪ w administracji publicznej (urzędy wojewódzkie) zwiększono plan wydatków  

o kwotę 141,18 zł na zakup materiałów i wyposażenia (Fundusz Pomocy Ukrainie), 
 

▪ w bezpieczeństwie publicznym i ochronie przeciwpożarowej (pozostała działalność) 

w planach wydatków wprowadza się nowy paragraf: 3280 – świadczenia związane  

z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy z kwotą 43.000 zł z przeznaczeniem  

na wypłatę świadczeń pieniężnych 40 zł za osobę dziennie dla obywateli Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Fundusz Pomocy 

Ukrainie). 
 

Zmian dokonano na podstawie pisma od Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Radziejowie. 
 

▪ w rodzinie (pozostała działalność) zwiększono plany wydatków o kwotę 233 zł  

z przeznaczeniem na świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP oraz o kwotę 7 zł z przeznaczeniem na zakup 

materiałów i wyposażenia — wypłata świadczeń rodzinnych wraz z kosztami obsługi 

dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(Fundusz Pomocy Ukrainie). 
 

Zmian dokonano na podstawie pisma od Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Radziejowie. 


		2023-03-10T13:18:54+0100
	Marek Szuszman




